



W końcu spadnie na dzieci? Pytaliśmy, co z suchym drzewem na Wyspie Młyńskiej

data aktualizacji: 2021.10.12



Na prośbę Czytelnika interweniowaliśmy w Wodach Polskich w sprawie uschniętej olchy nad Hawką, na Wyspie Młyńskiej w Hławie.

To teren nadrzeczny, zarządzany przez RZGW w Gdańsku, stąd właśnie taki adresat zapytania.

Hławianin, który zgłosił tę sprawę, nie ma wątpliwości, że suche drzewo zagraża użytkownikom Wyspy.

- Tuż obok znajdują się urządzenia placu zabaw. Ta sucha olcha kołysze się nawet na niewielkim wietrze, w końcu spadnie na jakieś dziecko i będzie nieszczęście - obawia się Czytelnik.

Sprawę konsultowaliśmy z Wodami Polskimi. Rządowa agencja oceniła, że olcha faktycznie kwalifikuje się do wycinki, ale nie stanowi bezpośredniego zagrożenia.

- Wspomniane drzewo jest wskazane do wycięcia i zostało to ujęte w planie robót utrzymaniowych w tym regionie. Ze względu jednak na brak bezpośredniego zagrożenia prace te będą wykonane po zadaniach bardziej priorytetowych, ze względów bezpieczeństwa przeciwpowodziowego - skomentował dla portalu www.infoilawa.pl zespół komunikacji społecznej RZGW w Gdańsku.

Jednostka potwierdziła nam też, że raz już ubiegła się o pozwolenie na wycinkę tego drzewa, urząd miasta udzielił zgody, ale drzewo nie zostało wycięte.

- Wydane w przeszłości pozwolenie na wycinkę nie mogło być wykorzystane z powodu spiętrzenia innych prac istotnych dla gospodarki wodnej w regionie - podał gdański RZGW. - Termin usunięcia wspomnianego drzewa jest o tyle trudny do określenia, że wymagania władz miejskich co do kompensacyjnych nasadzeń są dość wygórowane. Ich spełnienie wymaga zwiększonych nakładów finansowych i osobowych, co może wydłużyć czas realizacji. Obecnie będziemy ubiegać się o pozwolenie na wycięcie drzewa na nowych warunkach - zapowiadają przedstawiciele Wód Polskich.

Pytania w sprawie problematycznego drzewa skierowaliśmy też do ratusza. Pytaliśmy m.in. o to, w jaki sposób jest zabezpieczany sąsiadujący z suchą olchą miejski plac zabaw. Była tam umieszczana taśma zabezpieczająca, która jednak była systematycznie zrywana; później na ławce umieszczono ostrzeżenie przed spadającymi gałęziami. Na nasze pytania urząd jeszcze nie odpowiedział.

Red. kontakt@infoilawa.pl.



Źródło:
<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/65671-w-koncu-spadnie-na-dzieci-pytalismy-co-z-suchym-drzewem-na-wyspie-mlynskiej>